4

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630007

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

22 января 2019 года
ПРОТОКОЛ №1
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Терепа А.Г.
Заместители председателя комитета: Смышляев Е.В., Умербаев И.Р.
Члены комитета: Карпов В.Я., Клестов С.А., Мороз И.Г., Украинцева Д.А., Шпаков Ю.Н.
Референты комитета: Беляева С.В., Нестеренко И.А.
ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 11 Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области» (первое чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «Об обеспечении условий проведения публичных мероприятий на территории Новосибирской области» (первое чтение).
4. О согласовании проекта изменений в государственную  программу  Новосибирской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2015-2020 годы».
1. Слушали:

О повестке заседания комитета.

Доклад: Терепа Александр Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.
Утвердить регламент заседания комитета
-  доклады – до 7 мин.;
- содоклады – до 5 мин.;
-  выступления до 3 мин;

-  вопросы и реплики – до 1 мин.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Слушали:
О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Добряк Александр Олегович – и. о. начальника управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.
Решили:
1. Внести на рассмотрение тридцать восьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на трехлетний срок полномочий:

Антонову Анну Юрьевну - на должность мирового судьи 1-го судебного участка Октябрьского судебного района города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.
Дядченко Ксению Викторовну - на должность  мирового судьи 4-го судебного участка Железнодорожного судебного  района  города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.
Никифорова Виталия Андреевича - на должность  мирового судьи 2-го судебного участка Чановского  судебного  района  Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.
2.  Внести на рассмотрение тридцать восьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области и рекомендовать назначить на пятилетний срок полномочий:

Болотских Аллу Владимировну - на должность мирового судьи 3-го судебного участка Ордынского судебного района Новосибирской области;

Голосовали: «за» - единогласно.
Нестерову Светлану Ивановну - на должность  мирового судьи 7-го судебного участка Калининского судебного  района  города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.
Прокопович Анну Николаевну - на должность  мирового судьи 1-го судебного участка Мошковского судебного  района  Новосибирской области.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. Слушали:
 О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 11 Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 11 Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 11 Закона Новосибирской области «О Законодательном Собрании Новосибирской области», в связи с приведением областного законодательства в соответствие с федеральным законодательством.

3. Назначить представителем комитета на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Умербаева Игоря Равильевича.
Голосовали: «за» - единогласно.
4. Слушали:
О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «Об обеспечении условий проведения публичных мероприятий на территории Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Вопросы: Шпаков Ю.Н., Украинцева Д.А.

Выступление: Терепа А.Г., Полянский С.В.
Решили:
1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «Об обеспечении условий проведения публичных мероприятий на территории Новосибирской области».
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 5 Закона Новосибирской области «Об обеспечении условий проведения публичных мероприятий на территории Новосибирской области», в связи с приведением областного законодательства в соответствие с федеральным законодательством.

3. Назначить представителем комитета на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Умербаева Игоря Равильевича.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали:
О согласовании проекта изменений в государственную  программу  Новосибирской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2015-2020 годы».

Доклад: Шовтак Виталий Борисович  – заместитель министра экономического развития Новосибирской области.

Вопросы: Смышляев Е.В., Умербаев И.Р.
Выступление: Терепа А.Г.
Решение: Согласовать  проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Новосибирской области на 2015-2020 годы» с учетом замечаний, изложенных в справке департамента по                       социально-экономическим вопросам.
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета                                                                                   А.Г. Терепа
PAGE